



## 平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 協和エクシオ

コード番号 1951 URL <http://www.exeo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石川 國雄

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員財務部長 (氏名) 渡邊 隆之

TEL 03-5778-1106

四半期報告書提出予定日 平成25年2月5日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	193,790	11.9	9,057	322.3	9,339	285.9	5,197	35.9
24年3月期第3四半期	173,254	2.2	2,144	△51.7	2,420	△54.2	3,824	17.4

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 5,942百万円 (63.9%) 24年3月期第3四半期 3,625百万円 (6.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	50.01	49.95
24年3月期第3四半期	36.43	36.39

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	172,457	116,429	67.3	1,126.43
24年3月期	181,291	113,411	62.4	1,084.44

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 116,068百万円 24年3月期 113,173百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
25年3月期	—	10.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	12.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	295,000	8.0	17,000	90.6	17,500	90.7	10,000	27.3	96.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正については、本日(平成25年2月5日)公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 2「1. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (1)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 2「1. サマリー情報(注記事項)に関する事項 (2)「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	117,812,419 株	24年3月期	117,812,419 株
25年3月期3Q	14,771,028 株	24年3月期	13,451,164 株
25年3月期3Q	103,910,184 株	24年3月期3Q	104,981,023 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
2. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、この変更による当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	5,849	7,360
受取手形・完成工事未収入金	76,311	49,231
有価証券	6,515	3,723
未成工事支出金等	21,799	39,840
その他	5,603	5,974
貸倒引当金	△68	△90
流動資産合計	116,010	106,040
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	16,975	16,955
土地	29,319	29,630
その他(純額)	1,441	1,279
有形固定資産合計	47,736	47,865
無形固定資産		
のれん	3,294	2,790
その他	1,644	1,385
無形固定資産合計	4,938	4,175
投資その他の資産		
その他	14,853	15,902
貸倒引当金	△2,248	△1,527
投資その他の資産合計	12,605	14,375
固定資産合計	65,280	66,416
資産合計	181,291	172,457

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金	31,025	23,350
未払法人税等	3,809	2,770
未成工事受入金	4,400	3,826
引当金	1,620	1,557
その他	13,101	10,793
流動負債合計	53,957	42,299
固定負債		
長期借入金	6,310	5,895
退職給付引当金	4,875	4,904
その他の引当金	512	456
その他	2,225	2,472
固定負債合計	13,922	13,728
負債合計	67,879	56,027
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,888	6,888
資本剰余金	6,230	6,263
利益剰余金	109,067	112,180
自己株式	△10,016	△11,008
株主資本合計	112,170	114,324
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,002	1,745
為替換算調整勘定	—	△0
その他の包括利益累計額合計	1,002	1,744
新株予約権	217	223
少数株主持分	19	137
純資産合計	113,411	116,429
負債純資産合計	181,291	172,457

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
完成工事高	173,254	193,790
完成工事原価	158,038	171,377
完成工事総利益	15,215	22,412
販売費及び一般管理費	13,071	13,354
営業利益	2,144	9,057
営業外収益		
受取利息	31	28
受取配当金	281	169
その他	724	950
営業外収益合計	1,037	1,148
営業外費用		
支払利息	43	46
為替差損	182	—
固定資産除却損	63	216
子会社整理損	—	214
その他	472	390
営業外費用合計	762	867
経常利益	2,420	9,339
特別利益		
新株予約権戻入益	203	—
負ののれん発生益	2,660	—
特別利益合計	2,863	—
税金等調整前四半期純利益	5,283	9,339
法人税等	1,618	4,137
少数株主損益調整前四半期純利益	3,665	5,202
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△159	5
四半期純利益	3,824	5,197

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	3,665	5,202
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△39	742
為替換算調整勘定	—	△1
その他の包括利益合計	△39	740
四半期包括利益	3,625	5,942
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,777	5,938
少数株主に係る四半期包括利益	△151	4

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。